嵊 州 市 总 工 会 文 件
嵊总工字〔2017〕25号

关于开展基层工会经费使用管理情况
专项督查的通知
各乡镇（街道、开发区）总工会（工作委员会），各基层工会：

近期，省总、绍兴市总转发了《中华全国总工会办公厅关于开展基层工会经费使用管理情况专项督查的通知》（厅字〔2017〕10号）文件，并将于8-9月来我市开展检查。为认真贯彻文件精神，市总工会将结合经审和“1+X”督查工作，对基层工会经费使用管理情况进行专项督查，现将有关事项通知如下：
一、督查内容：
1.基层工会贯彻落实《中华全国总工会办公厅关于加强基层工会经费收支管理的通知》（总工办发〔2014〕23号）（以下简称通知）和补充通知情况，是否将工会经费用于开展工会活动，以及必需的职工福利支出。

2.基层工会2016年度在落实《通知》及补充通知中，是否足额拨缴工会经费，已建工会企业、事业单位是否建立独立账户等，在执行过程中是否存在违反“八个不准”现象。
3.基层工会对如何管好用好工会经费，更好为基层和职工服务的意见建议。

二、督查形式及时间安排：
第一阶段:全面自查（截至7月20日）。各基层工会要围绕督查内容进行全面自查，填写《基层工会经费自查表》，写出自查报告。各乡镇（街道、开发区）工会要汇总好所属企业工会情况，再上报到市总工会。各部门（系统）工会要汇总好本单位（系统）工会情况报至市总工会。无归口部门的行政、事业单位直接报至市总工会。市总工会将再次汇总后上报绍兴市总。
第二阶段：重点督查（8-9月底）。在基层工会自查基础上，省、绍兴市总工会将组织专门力量以抽查方式开展重点督查，采取听情况汇报、查阅账本、与有关人员个别谈话等形式，了解基层工会经费使用管理情况。

第三阶段：梳理总结（10月底）。各基层工会要认真梳理督查中发现的问题，深刻分析原因，制定整改方案，明确责任，明确时限。
三、工作要求：

各基层工会要高度重视这次专项督查，按时上报相关表格，并做好报表、帐薄等前期准备工作。各乡镇（街道、开发区）工会（委）、市产业工会、部门（系统）工会（委）要督促下属基层工会认真开展自查，做好汇总，并于7月20日前将《专项督查基本情况统计表》连同所属基层工会上报的《基层工会经费自查表》报市总工会财务部。联系人：俞月琴，联系电话：83110915，83278508，邮箱：22418938@qq.com。
附件：1、专项督查基本情况统计表

2、基层工会经费自查表
嵊州市总工会

                                 2017年7月10日

抄送：绍兴市总工会
嵊州市总工会办公室                      2017年7月10日印发

附件1
填报单位：（公章）

专项督查基本情况统计表
	项目
	内容
	数量
	备注

	自
查
	基层工会数（个）

	基层工会经费使用情况
	用于职工活动支出（万元）

	用于职工福利支出（万元）

	查出问题
	自查出问题
	工会数（个）

	金额（万元）

单位负责人：
财务负责人：
填表人：
 填表日期：

填表说明： 1、工会数单位为个，金额单位为万元。

2、督查内容时限为2016年1月1日至12月31日。

附件2            基层工会经费自查表
填报单位：（公章）
	标号
	项目
	2016年
	备注

	一、
	工会经费收支情况

	（一）
	在职职工人数

	（二）
	工会会员人数

	（三）
	全年工资总额（元）

	（四）
	全年收入总额（元）

	1、
	工会会员缴纳的会费（元）

	2、
	拨缴经费收入留成部分（元）

	3、
	上级补助收入（元）

	4、
	行政补助收入（元）

	5、
	事业收入（元）

	6、
	投资收益（元）

	7、
	其他收入（元）

	（五）
	全年支出总额（元）

	1、
	职工活动支出（元）

	2、
	维权支出（元）

	3、
	业务支出（元）

	4、
	资本性支出（元）

	5、
	事业支出（元）

	6、
	职工集体福利方面支出（元）

	7、
	其他支出（元）

	（六）
	拨缴经费收入上解部分（元）

	（七）
	银行账户数（个）

	1、
	基本账户（个）

	2、
	其他账户（个）

	二、
	工会经费使用是否存在违纪情况

	1、
	是否存在用工会经费购买购物卡、代金

券等,搞请客送礼等活动

	2、
	是否存在违反工会经费使用规定,滥发

津贴、补贴、奖金

	3、
	是否存在用工会经费支付高消费性的娱

乐健身活动

	4、
	是否存在单位行政利用工会账户,违规

设立“小金库”

	5、
	是否存在将工会账户并入单位行政账

户,使工会经费开支失去控制

	6、
	是否存在截留、挪用工会经费

	7、
	是否存在用工会经费参与非法集资活

动,或为非法集资活动提供经济担保

	8、
	是否存在用工会经费报销与工会活动无

关的费用

工会负责人：
财务负责人：       填表人：
填表日期：
填表说明 ：1、此表由基层工会组织填报。

2、此表人数单位为人，金额单位为元，银行账户数为个。

3、“在职职工人数”包括在编、合同、临时工人数。“全年工资总额”以实际发放的金额为准。
PAGE
- 1 -